
UCHWAŁA NR XLI/245/22 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Sołectwa Wieża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) oraz 

art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną w dniu 02 marca 2022 r. przez mieszkańców 

sołectwa Wieża  w sprawie przekazania działki nr 76 obręb Wieża i przygotowania 

dokumentacji projektowej pod budowę świetlicy wiejskiej uznaje się przedmiotową petycję 

za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Załącznik do uchwały Nr XLI/ 245 /22 

    Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

    z dnia 29 marca 2022 roku.  

 

UZASADNIENIE 

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób 

postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; 

podmiotu wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgodą.  

W dniu 02.03.2022 r. mieszkańcy Sołectwa Wieża zwrócili się do Rady Gminy  z petycją  

w sprawie podjęcia działań mających na celu rozpoczęcie budowy świetlicy wiejskiej w Wieży. 

Niniejsza petycja była przedmiotem prac podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, które odbyło się 16.03.2022 r.  

Przyczyną wystosowania petycji, jak wskazali wnioskodawcy, są dotychczasowe, 

ciągnące się od lat problemy z użytkowaniem pomieszczeń budynku dzielonego z osobą 

prywatną. Pomieszczenie, które obecnie wykorzystywane jest jako świetlica nie spełniła 

swojej funkcji. Nowy budynek wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i parkingiem jest 

niezbędny aby w dalszym ciągu organizować liczne przedsięwzięcia społeczności lokalnej takie 

jak: Dożynki, Dzień Sąsiada, Dzień Kobiet, Mikołajki, Bieg Wieżozwierza, Dzień Dziecka, 

imprezy plenerowe i wiele innych. 

Wskazana przez wnioskodawców działka nr 76 obrębu Wieża, na której miałaby być 

zlokalizowana inwestycja nie stanowi obecnie  w całości własności gminy. Jednak komisja w 

toku prac ustaliła, że prowadzone są przez gminę intensywne rozmowy z prywatnymi 

współwłaścicielami działki, mające na celu zniesienie współwłasności, co pozwoli w pełni 

dysponować gminie tym gruntem.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po wnikliwej analizie 

sprawy uważa, iż petycja mieszkańców sołectwa Wieża zasługuje na uwzględnienie.  

Sołectwo Wieża potrzebuje obiektu, który pozwoli realizować jej liczne inicjatywy 

służące integracji społeczności i budowaniu tożsamości kulturowej. Rada rekomenduje 

finalizację działań zmierzających do przekazania wspomnianej działki pod budowę świetlicy 

wiejskiej a następnie zlecenie wykonania dokumentacji projektowej obiektu. 

 

 

 

 


